
3 学会統合に関する会員意見懇談会のお知らせ 

 

繊維学会会員各位 

 

いつも会員の皆様には学会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

既にＨＰ等でご案内しております通り、現在、本会は日本繊維機械学会、日本繊維製

品消費科学会との統合に向けた検討を行っております。 

 

この度、その進捗状況を皆様にご説明するとともに、現時点での課題や懸念事項につ

いてもお伝えし、会員の皆様からの自由な意見をお伺いする会員意見懇談会を開催す

ることといたしました。 

 

3 学会統合は、決定事項ではありません。最終判断は、会員の皆様の議決権行使によ

る投票により決議されます。従いまして、会員の皆様には現状をよく理解していただ

くことが非常に重要です。お忙しいとは存じますが、よろしくご参加のほど、お願い

申し上げます。 

 

なお、3 回とも同じ内容の説明を行いますので、ご都合のよろしい日程でご参加くだ

さい。また、必要に応じて、追加の意見懇談会も開催する予定です。 

 

会員意見懇談会日時 

第 1回：3月 27 日（日）10：00～12：00 

第 2 回：4月 2日（土）10：00～12：00 

第 3 回：4月 7日（木）17：00～19：00 

 

内容 

１．会長挨拶 

２．進捗状況説明 

３．統合に対するメリットデメリット 

４．課題や懸念事項に対する意見 

５．自由討論 

 

オンライン開催 

・会員意見懇談会は 3回とも同じ ZOOM URL で開催いたします。 

・参加をご希望される方へ、会議 URL をご案内いたしますので、事務局へご連絡くだ  

 さい。問合せ先； office(at)fiber.or.jp （at を@に変えてください） 

 

一人でも多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

繊維学会運営委員会 


